

RÁMCOVÁ ZMLUVA O DODANÍ POTRAVINOVÉHO TOVARU
uzavretá v súlade s § 269 ods. 2 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení
(ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok 1
Zmluvné strany

- 1.1. Obchodné meno: **HORESKO s.r.o.**
Sídlo: **Strojnícka 7223/19, Prešov 080 06**
IČO: **51196603**
Zápis: **04.11.2017**

DIČ: **2120620282**
IČ DPH: **SK2120620282**
IBAN: **SK89 0200 0000 0038 8254 5953**

Štatutárny orgán: **Marián Kočamba, Renáta Stašáková**

(ďalej len „dodávateľ“)

- 1.2. Obchodné meno: **Materská škola Bajkalská 31**
Sídlo: **Bajkalská 31, 080 01 Prešov**
IČO: **42085446**
DIČ: **2022727047**
Štatutárny orgán: **PaedDr. Renáta Gumanová - riaditeľka**
Bankové spojenie: **ČSOB**
IBAN: **SK57 7500 0000 0040 0842 1297**

(ďalej len „objednávateľ“)

Článok 2
Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok dodávateľa poskytnúť objednávateľovi služby a tovary špecifikované v tomto článku zmluvy riadne, v dojednanom termíne a za dohodnutých podmienok v zmysle tejto zmluvy a jednotlivých objednávok objednávateľa, a záväzok objednávateľa za poskytnuté služby a tovary zaplatiť dodávateľovi odmenu vo výške dojednanej podľa jednotlivých objednávok objednávateľa a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.2 Tovarom sa na účely tejto zmluvy rozumejú nasledovné tovary:

D, Suché potraviny a mliečne potraviny (vid'. príloha - cenová ponuka)

E, Mrazené a chladené potraviny (vid'. príloha - cenová ponuka)

Článok 3

Spôsob dodania tovarov a poskytovania služieb

- 3.1 Dodávateľ sa zaväzuje dodať tovary a poskytnúť služby v termíne, v mieste plnenia a v rozsahu špecifikovanom v tejto zmluve a v zmysle písomných objednávok objednávateľa.
- 3.2 Objednávateľ je oprávnený zadať objednávku na tovary a služby telefonicky alebo písomne na e-mail dodávateľa: horesko@horesko.sk . A to najneskôr v termíne do 14:30 po obede deň pred dodaním požadovaného tovaru. V deň dodania má byť tovar dodaný najneskôr do 06:30 ráno. Prijatie objednávky dodávateľ potvrdí písomne (stačí e-mailom) objednávateľovi. Objednávka musí obsahovať minimálne názov a množstvo požadovaných tovarov a rozsah požadovaných služieb, požadovaný termín dodania, dátum, pečiatku a podpis oprávnenej osoby objednávateľa.
- 3.3 Dodávateľ sa zaväzuje o poskytnutých službách a skutočne strávenom čase viesť písomnú evidenciu (ďalej len „výkaz prác“).
- 3.4 Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k tovarom ihneď po ich prevzatí a podpísaní dodacieho listu.
- 3.5 Nebezpečenstvo škody prechádza na objednávateľa dodaním tovarov po podpise dodacieho listu.
- 3.6 Dodávateľ sa zaväzuje poskytnúť na tovary záručnú dobu v trvaní 2 roky, ktorá začína plynúť odo dňa jeho prevzatia a podpisu dodacieho listu.
- 3.7 Objednávateľ je povinný písomne oznámiť dodávateľovi vady tovaru, ktoré zistil dodatočne po podpise dodacieho listu, a to bez zbytočného odkladu, po tom, čo vady zistil. Dodávateľ je povinný k oznámeniu podľa predchádzajúcej vety sa písomne vyjadriť do 24 hodín a navrhnúť spôsob odstránenia vady.
- 3.8 Objednávateľ poskytne dodávateľovi súčinnosť potrebnú pre riadne dodanie tovarov a poskytnutie služieb, a to najmä tým, že:
 - a. zabezpečí pripravenosť pracoviska, kde sa budú dodávať tovary a poskytovať služby a pripravenosť zariadení, na ktorých sa služby budú poskytovať;
 - b. po dobu realizácie zmluvy sa zaväzuje umožniť dodávateľovi, resp. jeho zamestnancom, prístup do miesta plnenia za dodržania prevádzkových podmienok objednávateľa;
 - c. ak sa vyskytne nevyhnutná potreba ďalších podkladov a informácií na riadne poskytovanie služieb a dodanie tovarov, v najkratšej technicky nožnej lehote mu tieto objednávateľ poskytne; v prípade objektívnych dôvodov znemožňujúcich dodržanie tejto lehoty je objednávateľ povinný túto skutočnosť dodávateľovi oznámiť a dohodnúť s ním ďalší postup.

- 3.4 Zmluvné strany sa zaväzujú navzájom sa včas informovať o všetkých skutočnostiach rozhodných pre spoluprácu podľa tejto zmluvy.

Článok 4

Termín a miesto plnenia

- 4.1 Miestom poskytnutia služieb a dodania tovarov bude prevádzka objednávateľ alebo sídlo objednávateľa podľa článku 1 ods. 1.2 tejto zmluvy.
- 4.2 Služby budú poskytované a tovary dodané za odmenu podľa jednotlivých písomných objednávok objednávateľa, doručených dodávateľovi.

Článok 5

Cena a platobné podmienky

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dodané tovary a poskytnuté služby bude určená podľa príloh:
Cenová ponuka – nacenенý výkaz Suché potraviny a mliečne potraviny
Cenová ponuka – nacenенý výkaz Mrazená zelenina a polotovary
- 5.2 Cena dohodnutá pri každej jednotlivej objednávke bude konečná a bude faktúrovaná s daňou z pridanej hodnoty (DPH).
- 5.3 Dodávateľ vystaví faktúru najskôr k prvému dňu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom sa služby poskytnú a tovar dodal. Splatnosť faktúr je 10 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
- 5.4 Faktúra – daňový doklad musí obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi.
- 5.5 Faktúra je uhradená dňom pripísania príslušnej fakturovanej čiastky na účet dodávateľa uvedený vo faktúre a v článku 1.1 tejto zmluvy.
- 5.6 Zmluvné strany nemajú právo jednostranne započítať voči druhému účastníkovi akékoľvek peňažné pohľadávky bez písomného alebo ústneho súhlasu druhej zmluvnej strany. Zmluvné strany taktiež nemajú právo bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany postúpiť na tretiu osobu akékoľvek peňažné pohľadávky voči druhej zmluvnej strane.

Článok 6

Doba trvania zmluvy a spôsob jej ukončenia

- 6.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to do 31.08.2023.
- 6.2 Zmluvu je možné ukončiť:
- a. dohodou strán ku dňu uvedeného v písomnej dohode;
 - b. písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany bez uvedenia dôvodu, s 1-mesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť od nasledujúceho dňa po doručení písomnej výpovede.
- 6.3 Ak objednávateľ bude v omeškaní so zaplatením ktorejkoľvek oprávnene fakturovanej sumy o viac ako 15 dní, dodávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia písomného vyhotovenia tohto jednostranného písomného právneho úkonu druhému účastníkovi.

Článok 7

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania, účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 7.2 Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy je možné vykonať len formou písomného očíslovaného dodatku, ktorý bude podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.3 Zmluvné strany sa týmto dohodli, že ich záväzkový vzťah, upravený zmluvou a spory z neho vzniknuté, sa budú riadiť slovenskými právnymi predpismi - Obchodným zákonníkom a súvisiacimi právnymi predpismi.
- 7.4 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží každá zo zmluvných strán.
- 7.5 V prípade akejkoľvek zmeny identifikačných údajov zmluvných strán uvedených v záhlaví tejto zmluvy, sú zmluvné strany povinné túto skutočnosť vopred písomne oznámiť druhej zmluvnej strane.
- 7.6 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva je podpisovaná podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni alebo za jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, že si ju riadne prečítali a súhlasia s celým jej obsahom.
- 7.7 Ak sa niektoré z ustanovení tejto zmluvy stane neplatným alebo neúčinným, neplatnosť, alebo neúčinnosť ustanovenia nebude mať za následok neplatnosť alebo neúčinnosť ďalších ustanovení zmluvy, ani samotnej zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že neplatné alebo neúčinné ustanovenie bez zbytočného odkladu nahradia tak, aby bol v čo najväčšom možnom rozsahu dosiahnutý účel, ktorý v čase uzavretia tejto zmluvy sledovali neplatným alebo neúčinným

ustanovením. Obdobne budú zmluvné strany postupovať aj v prípade, ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je nevykonateľné.

- 7.8 Akékoľvek prípadné spory týkajúce sa tejto zmluvy alebo inak súvisiace s touto zmluvou budú riešené prednostne rokovaním a dohodou zmluvných strán.

V Prešove dňa



PaedDr. Renáta Gumanová
riaditeľka Materská škola Bajkalská 31

V Prešove dňa

HoReSKO HORESKO, s.r.o.

2

Marián Kočamba
HORESKO s.r.o.
HoReSKO HORESKO, s.r.o.

Sídlo: Str
Sklad: St
IČO: 511964

Renáta Stašáková
HORESKO s.r.o.

Príloha:

Cenová ponuka – nacený výkaz Suché potraviny a mliečne potraviny

Cenová ponuka – nacený výkaz Mrazená zelenina a polotovary

Materská škola Bajkalská
Bajkalská 31
IČO: 42085446, IBAN: SK57 7500 0000 0040 0842 1297

Suché potraviny a mliečne potraviny										
P. č.	Názov	Množstvo	Merná jednotka	Povolené balenie v rozsahu od-do	Požaduje sa uviesť presnú špecifikáciu ponúkaného tovaru (napr. názov tovaru, zloženie, a pod.), a to tak aby verejný obstarávateľ vedel posúdiť splnenie jeho požiadaviek uvedených v stĺpci „názov“	Požaduje sa uviesť aby verejný obstarávateľ vedel posúdiť splnenie jeho požiadaviek uvedených v stĺpci „povolené balenie“	Jednotková cena bez DPH za kg/l/ks	Jednotková cena s DPH za kg//ks	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	Strúhanka	30	kg	400g - 500g		400g - 500g	2,01	2,412	60,300	72,360
2	Múka hladká špeciálna	100	kg	1000g - 5000g		1000g	0,8	0,960	80,000	96,000
3	Múka polohrubá	260	kg	1000g - 5000g		1000g	0,8	0,960	208,000	249,600
4	Múka hrubá	70	kg	1000g - 5000g		1000g	0,8	0,960	56,000	67,200
5	Mušľičky cestoviny	5	kg	400g - 5000g	bezvaječné	400g - 5000g	2,17	2,604	10,850	13,020
6	Písmená cestoviny	6	kg	400g - 5000g	bezvaječné	400g - 5000g	1,93	2,316	11,580	13,896
7	Níťovky cestoviny	3	kg	400g - 5000g	bezvaječné	200g	4,51	5,412	13,530	16,236
8	Fličky cestoviny semolinové	70	kg	5000g	cestoviny semolinové	5000g	1,93	2,316	135,100	162,120
9	Kolienka cestoviny semolinové	40	kg	5000g	cestoviny semolinové	5000g	1,93	2,316	77,200	92,640
10	Vretená cestoviny semolinové	40	kg	5000g	cestoviny semolinové	5000g	1,93	2,316	77,200	92,640
11	Spagety cestoviny semolinové	50	kg	5000g	cestoviny semolinové	5000g	1,93	2,316	96,500	115,800
12	Rezance široké cestoviny semolinové	50	kg	5000g	cestoviny semolinové	5000g	2,2	2,640	110,000	132,000
13	Tarhoňa cestoviny semolinové	40	kg	5000g	cestoviny semolinové	5000g	1,93	2,316	77,200	92,640
14	Slovenská ryža cestoviny semolinové	10	kg	5000g	cestoviny semolinové	5000g	2,17	2,604	21,700	26,040
15	Mrvenička	7	kg	6000g		6000g	4,05	4,860	28,350	34,020
16	Cestoviny	10	kg	5000g		5000g	2,82	3,384	28,200	33,840
17	Penne cestoviny	10	kg	5000g	cestoviny semolinové		1,93	2,316	19,300	23,160
18	Ryža guľatozrná	130	kg	5000g	guľatozrná lupaná BASK	5000g	1,93	2,316	250,900	301,080

19	Droždíe	5	kg	42g	chladené, čerstvé	42g	7,7	9,240	38,500	46,200
20	Cicer	5	kg	5000g		5000g	2,92	3,504	14,600	17,520
21	Ovsené vločky	10	kg	400g	výberové neočutnené	400g	1,51	1,812	15,100	18,120
22	Krúpy jačmené	6	kg	500g		500g	1,65	1,980	9,900	11,880
23	Krupica detská	14	kg	500g		500g	1,36	1,632	19,040	22,848
24	Bulgur	60	kg	5000g		5000g	2,77	3,324	166,200	199,440
25	Fazuľa farebná	20	kg	5000g		5000g	2,66	3,192	53,200	63,840
26	Fazuľa biela	20	kg	5000g		5000g	2,42	2,904	48,400	58,080
27	Hrach lupaný	15	kg	5000g		5000g	1,65	1,980	24,750	29,700
28	Šošovica	30	kg	5000g		5000g	2,88	3,456	86,400	103,680
29	Šošovica červená	10	kg	1000g - 5000g		1000g - 5000g	3,08	3,696	30,800	36,960
30	OleĽ	200	l	1l - 5L		1l	2,2	2,640	440,000	528,000
31	OleĽ olivový extra	6	l	1l	olivový extra panenský	500ml	8,8	10,560	52,800	63,360
32	OleĽ s prĽhutou	5	l	1l			9,43	11,316	47,150	56,580
33	Ocot liehový 8%	20	l	1l	liehový 8%	1l	0,56	0,672	11,200	13,440
34	Vegeta bez	15	kg	0,6kg - 3,5kg	bez glutamanu	0,6kg - 3,5kg	6,66	7,992	99,900	119,880
35	Bobkový list	3	kg	5g-15g		5g-15g	36,3	43,560	108,900	130,680
36	Majorán	1	kg	5g-15g		5g-15g	18,15	21,780	9,075	10,890
37	Rasca drevená	5	kg	5g-15g		5g-15g	11	13,200	55,000	66,000
38	Paprika sladká	5	kg	100g - 500g		100g - 500g	14,3	17,160	71,500	85,800
39	Korenie nové celé	1	kg	5g - 20g		5g - 20g	22	26,400	22,000	26,400
40	Korenie grilovacie	1	kg	5g - 20g		5g - 20g	9,35	11,220	4,675	5,610
41	Korenie na kura	1	kg	20g		20g	13,2	15,840	6,600	7,920
42	Korenie na ryby	1	kg	20g		20g	19,36	23,232	9,680	11,616
43	Sol' jódovaná	90	kg	1kg		1kg	0,44	0,528	39,600	47,520
44	HorĽica plnotuĽná	5	kg	900g - 1200g		900g	3,74	4,488	18,700	22,440
45	KeĽup jemný	20	kg	800g - 1000g		840g	4,08	4,896	81,600	97,920
46	Paradajky drevené	4	kg	2650g		2650g	2,75	3,300	11,000	13,200
47	Paradajkový	55	kg	140g - 800g	DOPIO alebo ekvivalent v	140g - 800g	8,53	10,236	469,150	562,980
48	Hrášok,	25	kg	400g - 850g	sterilizovaný	690ml	3,9	4,680	97,500	117,000
49	Kukurica sladká,	12	l	850ml - 2500ml	sladká, sterilizovaná - pevný	850ml - 2500ml	2,64	3,168	31,680	38,016
50	Uhorky kyslé,	40	kg	600ml - 3500ml	kyslé, sterilizované (7-9 cm ,	600ml - 3500ml	1,6	1,920	64,000	76,800
51	Fazuľové struky	6	kg	660ml - 3500ml	krajáné, sterilizované	660ml - 3500ml	1,96	2,352	11,760	14,112
52	LeĽo zeleninové,	17	kg	690ml - 3500ml	zeleninové, sterilizované	690ml - 3500ml	2,46	2,952	41,820	50,184
53	Šampiňóny	12	kg	314g - 2650ml	krajáné, sterilizované	314g - 2650ml	2,87	3,444	34,440	41,328
54	DĽem jahodový	13	kg	4kg		4kg	5,27	6,324	68,510	82,212
55	DĽem	4	kg	4kg		4kg	6,2	7,440	24,800	29,760
56	DĽem maruľový	20	kg	4kg		4kg	4,82	5,784	96,400	115,680

57	Lekvár slivkový	48	kg	4kg		4kg		3,5	4,200	168,000	201,600
58	Cukor kryštálový	220	kg	1kg		1kg		1,54	1,848	338,800	406,560
59	Cukor práškový	50	kg	1kg		1kg		1,8	2,160	90,000	108,000
60	Cukor škoricový	1	kg	20g - 1000g		20g		13,2	15,840	13,200	15,840
61	Cukor vanilkový	3	kg	20g - 1000g		20g		5,5	6,600	16,500	19,800
62	Zlatý klas	5	kg	1kg		1kg		5,95	7,140	29,750	35,700
63	Granko	1	kg	250g		250g		9,08	10,896	9,080	10,896
64	Kakao	5	kg	100g		100g		14,85	17,820	74,250	89,100
65	Mak mletý	12	kg	250g - 1000g		250g - 1000g		8,25	9,900	99,000	118,800
66	Med včelí kvetový	15	kg	250g - 1000g		250g - 1000g		5,72	6,292	85,800	94,380
67	Puding BB	3	kg	250g - 1000g		250g - 1000g		6,25	7,500	18,750	22,500
68	Puding	20	kg	1kg	kakaový/vanilkový	1kg		5,72	6,864	114,400	137,280
69	Zemiakové cesto	50	kg	2kg	zmes v prášku	2kg		9,1	10,920	455,000	546,000
70	Čaj čierny	30	ks	25g - 400g	porcovaný, v balení 5ks /20 až	25g - 400g		9,08	10,896	272,400	326,880
71	Čaj zelený	10	ks	25g - 400g	porcovaný, v balení 5ks /20 až	25g - 400g		9,08	10,896	90,800	108,960
72	Čaj ovocný	400	ks	50g-100g	porcovaný, v balení 5ks /20 až	50g-100g		9,08	10,896	3632,000	4358,400
73	Koncentrát	80	l	1l - 5l	100percentný/ovocný	1l - 5l		7,15	8,580	572,000	686,400
74	Kompót miešaný	20	l	850ml - 4000ml	rôzne druhy - podľa ponuky	850ml - 4000ml		3,25	3,900	65,000	78,000
75	Kompót ananás	20	l	410ml - 1000ml	kúsky	410ml - 1000ml		2,56	3,072	51,200	61,440
76	Kompót	20	l	850ml - 4000ml		850ml - 4000ml		3,08	3,696	61,600	73,920
77	Kompót jahodový	10						3,14	3,768	31,400	37,680
78	Kompót	50	l	850ml - 4000ml	bez kôstky	850ml - 4000ml		2,04	2,448	102,000	122,400
79	Detská výživa	40	kg	190g - 680g	rôzne druhy - príchute podľa	190g - 680g		5,5	6,600	220,000	264,000
80	Citronka	13	l	500ml - 1000ml		500ml - 1000ml		3,35	4,020	43,550	52,260
81	Cerálne výrobky	15	kg	250g - 500g		250g - 500g		9,06	10,872	135,900	163,080
82	Sardinky	3	kg	110g - 320g	vo vlastnej šťave	110g - 320g		6,86	8,232	20,580	24,696
83	Kypriaci prášok	1	kg	2g - 500g		2g - 500g		6,42	7,704	6,420	7,704
84	Detské pískoty	15	kg	80g - 120g		80g - 120g		6,4	7,680	96,000	115,200
85	Jogurt biely	30	kg	125g - 3000g		125g - 3000g		4,13	4,543	123,900	136,290
86	Maslo	150	kg	125g - 250g	čerstvé, tuk min. 82 %	125g - 250g		11,8	12,980	1770,000	1947,000
87	Rastlinný tuk	200	kg	400g - 1000g	RAMA alebo ekvivalent v	400g - 1000g		5,84	7,008	1168,000	1401,600
88	Syr rozštiepatel'ný	50	kg	100g - 1000g	tavený BAMBINO alebo	100g - 1000g		11,44	13,728	572,000	686,400
89	Syr tvrdý,	70	kg	100g - 4000g	tuk 35-45%, v celku tehla,	100g - 4000g		8,72	10,464	610,400	732,480
90	Bryndza	15	kg	100g - 4000g	tuk min. 48 %,	100g - 4000g		12,06	14,472	180,900	217,080
91	Tvaroh	100	kg	100g - 4000g	jemný hrudkovitý	100g - 4000g		6,27	7,524	627,000	752,400
92	Mlieko	1 000	l	1l	trvanlivé, tuk 1,5 % - 3,5%	1l		0,95	1,045	950,000	1045,000
93	Smotana kyslá	30	kg	180g - 1000g	tuk min.16%	180g - 1000g		3,52	3,872	105,600	116,160
94	Smotana na	40	l	1l	tuk 10 - 12% RAMA alebo	1l		4,06	4,872	162,400	194,880

10%

10%

10%

10%

10%

Materská škola Bajkalská

Bajkalská 31

İÇÖ: 42085446, IBAN: SK57 7500 0000 0040 0842 1297

Mražené a chlazené polotovary

P. č.	Názov	Množstvo	Merná jednotka	Povolené balenie v rozsahu od-do	Požaduje sa uviesť presnú špecifikáciu ponúkaného tovaru (napr. názov tovaru, zloženie, a pod.), a to tak aby verejný obstarávateľ vedel posúdiť splnenie jeho požiadaviek uvedených v stĺpci „názov“	Požaduje sa uviesť ponúkané balenie, tak aby verejný obstarávateľ vedel posúdiť splnenie jeho požiadaviek uvedených v stĺpci „povolené balenie“	Jednotková cena bez DPH za kg/l/ks	Jednotková cena s DPH za kg/l/ks	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	Zelenina mix	30	kg	350g - 2500g	mrazená rôzne druhy podľa ponuky	350g - 2500g	1,69	2,028	50,700	60,840
2	Zelenina pod sviečkovú	20	kg	350g - 2500g	mrazená	350g - 2500g	1,39	1,668	27,800	33,360
3	Špenát	40	kg	350g - 2500g	mrazený	350g - 2500g	1,38	1,656	55,200	66,240
4	Brokolica	80	kg	350g - 2500g	mrazená	350g - 2500g	2,5	3,000	200,000	240,000
5	Hrášok	30	kg	350g - 2500g	mrazený	350g - 2500g	1,8	2,160	54,000	64,800
6	Tekvica	50	kg	350g - 2500g	strúhaná, mrazená	350g - 2500g	1,89	2,268	94,500	113,400
7	Hranolky	50	kg	1000g -2500g	do rúry, mrazené, rôzne druhy podľa ponuky	1000g -2500g	2,46	2,952	123,000	147,600
8	Karfiol očistený mrazený	100	kg	500g - 2500g	mrazený, očistený	500g - 2500g	3,5	4,200	350,000	420,000
9	Kukurica mrazená	10	kg	350 - 2500g	mrazená	350 - 2500g	2,13	2,556	21,300	25,560
10	Zelenina mrazená jarná	10,0	kg	350g - 2500g	mrazená	350g - 2500g	1,65	1,980	16,500	19,800
								Cena celkom	993,000	1191,600

V Prešove 22.02.2023

[illegible]